
ＬＰガス料金について

１．ＬＰガスの料金構成
当社では一般的に「基本料金（1）」＋「従量料金（2）」に分けて計算する二部料金制（3）
を導入しています。

（1）基本料金：
　容器・メーター・調整器などの機器類費用や保安点検費用、検針費用等消費量の多少
　にかかわらず生ずる固定的な料金です。

（2）従量料金：
　従量料金はご使用いただいたＬＰガスの使用量に応じてかかる料金です。
　ガス原料費や容器配送費用などを含んでおり、使用量が増えるにしたがって割安になる
　逓減制を採用しています。
※原料費調整額：
　LPガスの原料費は輸入価格や為替レートなど外部要因によって変動することがあります。
　こうした原料費の変動を調整するものです。

（3）設備料金：
設置されているＬＰガス利用に必要な消費配管設備等の維持及び保守に係る費用です。
三部料金制義務化に伴い上述の費用を「設備料金」として表示致します。
尚、当社による維持及び保守が発生しない物件の場合、設備料金は発生致しません。
また「設備料金」が発生しない場合は「０円」として表示致します。

（4）三部料金制のガス料金計算方法：

＝ ×

　・ガス単価は使用量ゾーン別に設定されております。

２．標準ガス料金

（1）当営業所における戸建住宅用の標準ガス料金です。

※上記、従量単価は１㎥あたりの単価です。

※料金は供給形態、ガス機器の設置状況により異なります。

計算例： 3㎥ご使用の場合

＝ ×

（2）その他、暖房機・エコジョーズなどをご使用のお客様へのお得な料金プランがございます。
　　 お気軽にお尋ねください。

基本料金
税込 税抜 税込 税抜

20.1㎥～

2,200 2,000

0062

2025年10月料金表

0.1～5.0㎥
5.1～10.0㎥
10.1～20.0㎥

従量料金単価
使用量

978
958
918
858

1,075.8
1,053.8
1,009.8
943.8

× ＋ 

＋ 消費税 

          

           
 

          
 
 

ガス料金 基本料金 従量単価 
±原料調整額 

ご使用量㎥ × 

従量料金 

＋ 

＋ 消費税 

＋ 

           
 設備料金 

＋ 

＋ 消費税 

           
 

           
2,000円 5,427円                        978円/㎥ 3㎥ 

従量料金 

× 
(税抜) (税抜) (税込) 

           
 設備料金 ＋ 


