1. LPガスの料金構成

当社では一般的に「基本料金(1)」+「従量料金(2)」に分けて計算する二部料金制(3)を導入しています。

(1)基本料金:

容器・メーター・調整器などの機器類費用や保安点検費用、検針費用等消費量の多少にかかわらず生ずる固定的な料金です。

(2)従量料金:

従量料金はご使用いただいたLPガスの使用量に応じてかかる料金です。 ガス原料費や容器配送費用などを含んでおり、使用量が増えるにしたがって割安になる 逓減制を採用しています。

※原料費調整額:

LPガスの原料費は輸入価格や為替レートなど外部要因によって変動することがあります。こうした原料費の変動を調整するものです。

(3)設備料金:

設置されているLPガス利用に必要な消費配管設備等の維持及び保守に係る費用です。 三部料金制義務化に伴い上述の費用を「設備料金」として表示致します。 尚、当社による維持及び保守が発生しない物件の場合、設備料金は発生致しません。 また「設備料金」が発生しない場合は「O円」として表示致します。

(4)三部料金制のガス料金計算方法:



・ガス単価は使用量ゾーン別に設定されております。

2. 標準ガス料金

(1) 当営業所における戸建住宅用の標準ガス料金です。

2025年10月料金表

-						
ĺ	基本料金		従量料金単価			
	税込	税抜	使用量	税込	税抜	
	2,200	2,000	$0.1 \sim 5.0 \mathrm{m}^3$	1,075.8	978	
			5.1∼10.0 m³	1,053.8	958	
			10.1∼20.0 m³	1,009.8	918	
			20.1 m³∼	943.8	858	

※上記、従量単価は1m³あたりの単価です。

※料金は供給形態、ガス機器の設置状況により異なります。

計算例: 3㎡ご使用の場合



(2)その他、暖房機・エコジョーズなどをご使用のお客様へのお得な料金プランがございます。 お気軽にお尋ねください。